

Einladung zum Gänseessen 2024

Donnerstag, 14. November 2024
Beginn 18.30 Uhr
Restaurant Löwen
Von-Groote-Platz 1
53173 Bonn - Bad Godesberg
(Nähe Bahnhof Bad Godesberg, Ausgang Rückseite)

Liebe Kolleginnen und Kollegen,

es ist zwar gefühlt noch lange hin, aber wir laden jetzt schon ein zu unserem **traditionellen Gänseessen** der **Bonner Journalistenvereinigung.** Dieses Jahr ins

Restaurant Löwen in Bad Godesberg.

Bekanntermaßen wird alles teurer, so leider auch unser Gänseessen. Von daher bitten wir um Verständnis, dass wir den Teilnehmerbeitrag anheben mussten. Aus organisatorischen Gründen ist der Anmeldeschluss bereits am 20. Oktober, damit erleichtern wir dem Restaurant Löwen die Planung.

Wir treffen uns ab **18.30 Uhr** zu einem Sektempfang. Für das anschließende **Menü** bietet das Restaurant Löwen an:

- Vorspeise: Kürbissüppchen mit steirischem Kernöl (veg.)
- Ofenfrische G\u00e4nsekeule mit hausgemachtem Rotkohl, Rosenkohl, Kartoffelkl\u00f6\u00dfen, Maronensauce und Bratapfel
 - Vegetarische Variante: Bandnudeln mit frischem Gemüse und Parmesan
- Dessert: Hausgemachtes Spekulatius-Parfait

Mit Ausnahme des Sekts zum Empfang bitten wir Sie, **Ihre Getränke selbst** zu bezahlen. Falls Sie ein **vegetarisches Gericht** wünschen, geben Sie dies bitte bereits bei der Anmeldung an.

Bitte **melden** Sie sich bis **spätestens 20. Oktober 2024** mit dem beigefügten **Refaxformular** oder per **eMail** an **djv-bonn@djv-bonn.de** an. Bitte vergessen Sie nicht, **Ihren Menüwunsch anzugeben**. Berücksichtigt werden können nur **rechtzeitige Anmeldungen mit Überweisung** des Selbstkostenbeitrags. Eine Anmeldebestätigung kann nicht versandt werden.

Der **Teilnahmebeitrag für Mitglieder** beträgt 30,00 € (vegetarisch 21,00 €). Für jede Begleitung kommt ein Kostenbeitrag von jeweils 35,00 € hinzu (vegetarisch 26,00 €).

Bitte überweisen Sie den Kostenbeitrag bis spätestens 20. Oktober 2024 unter dem Stichwort "Gänseessen 2024" und mit Angabe Ihres Namens auf das Konto der Bonner Journalistenvereinigung IBAN DE71 3706 0590 0000 4050 27, bei der Sparda-Bank West, BIC: GENODED1SPK.

Wir freuen uns auf einen wunderbaren Abend zusammen! Im Namen des Vorstandes Lambert-Sebastian Gerstmeier (Vorsitzender)

Hinweise

Angemeldete Personen, die nicht zum Gänseessen kommen, haben aufgrund unserer Zahlungsverpflichtung gegenüber dem Restaurant Löwen keinen Anspruch auf Erstattung.

Während der Veranstaltung wird fotografiert. Diese Fotos sind zur Veröffentlichung bestimmt, auch in den Sozialen Medien und der BJV-Internetseite. Wer nicht fotografiert werden möchte, gebe bitte Bescheid.

REFAX 0228 / 97 63 94 86

Gänseessen 2024

Donnerstag, 14. November 2024, 18.30 Uhr Restaurant Löwen, Von-Groote-Platz 1, 53173 Bonn - Bad Godesberg

>>> Bitte bis zum 20. Oktober 2024 anmelden! <<<

Teilnahme:	
□ Ich nehme teil und wähle die Gans - 30,00 €.	
□ Ich nehme teil und wähle vegetarisch - 21,00 €.	
 Ich bringe (Anzahl) Begleitpersonen mit, Gans – zusätzlich 35,00 € pro Person. Ich bringe (Anzahl) Begleitpersonen mit, vegetarisch – zusätzlich 26,00 € pro Person. 	
Den Selbstkostenbeitrag in Höhe von EUR habe ich unt Stichwort "Gänseessen 2024" und unter Angabe meines Namens auf da der Bonner Journalistenvereinigung IBAN DE71 3706 0590 0000 4050 27, Sparda-Bank West (BIC: GENODED1SPK) überwiesen.	s Konto
Name / Vorname (in Druckbuchstaben)	
Telefon	
eMail	
Datum	
(Unterschrift)	